
Studentské granty – projekty

Uvař! Upeč! Naservíruj!
(Střední odborné učiliště společného stravování, Poděbrady, Dr. Beneše 413/II)

Projekt Uvař! Upeč! Naservíruj! je příležitostí umožnit žákům posledních ročníků základních
škol seznámit se s rozmanitostí učebních oborů kuchař, číšník, cukrář a pekař. Tito možní
zájemci o studium dostanou příležitost si vyzkoušet některé činnosti zmíněných oborů,
seznámit se se školním prostředním, vybaveností učeben pro teoretickou výuku i pro
odborný výcvik v kuchyňském studiu. Budou si moci otestovat získané poznatky a okusit
nové trendy všech učebních oborů v rámci třídenního nahlédnutí do tajů gastronomie.

Italský den otevřených dveří
(Střední odborné učiliště, Čáslav, Žižkovo nám. 75)

Žáci SOU Čáslav oborů Kuchař-číšník a Cukrář se rozhodli v rámci dne otevřených dveří v
listopadu 2023 na své škole připravit den italské kuchyně na základě návštěvy festivalu
italské gastronomie v Praze. Pro návštěvníky a budoucí studenty se tak chystají připravit
různé italské speciality, jako například kanapky s italskými uzeninami, pizzu, saláty z
mořských plodů, bruschetky nebo například výběr italských sýrů s ovocnými dipy či
tiramisu. Výběr pokrmů chtějí doplnit o italské nealkoholické nápoje. Jako průvodce,
dodavatele a lektora kurzu se rozhodli přizvat zástupce společnosti LESA s.r.o., což je
jeden z největších dodavatelů kvalitních italských surovin pro český trh.

Fiktivní firma nejen fiktivně
(Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková organizace)

Hlavním cílem projektu "Fiktivní firma nejen fiktivně" je podpořit žáky ekonomického oboru
a připravit je na vstup do profesního života. Projekt je zaměřen na získávání nových
zkušeností a metod kreativního řešení problémů, používaných například v managementu.
V rámci projektu bude využívána spolupráce s odborníkem z praxe, který zajistí správné
využití metody Design Thinking. Všechny projektové aktivity se zaměřují na podporu
a zkvalitnění odborného vzdělávání. Dále budou zaměřeny na motivační a komunikační
aktivity, které povedou k posílení dovedností žáků.

Pomozme si navzájem
(Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 2353)

Projekt bude realizován studenty SOŠ a SOU Kladno a garantem projektu bude
Mgr. Michaela Kyrych. Projekt zaměřený na rozšíření praxe v oboru sociální činnost
z hlediska různorodosti skupin klientů. V rámci projektu se studenti třetího ročníku oboru
sociální činnost zaměří na 4 odlišné skupiny klientů: mateřská školka, dětský domov,
domov seniorů a práce s handicapovanými. S každou z nich stráví jeden den, který studenti
tematicky připraví pro konkrétní skupinu. Bude se jednat o dopolední program, oběd
a odpolední program.



Volejbalový turnaj školy k 17. listopadu
(Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 2353)

Celoškolní volejbalový turnaj školy ke Dni boje za svobodu a demokracii. Projekt bude
realizován studenty SOŠ a SOU Kladno, a to Barborou Štrachovou, Adamem Tomešem
a Dominikou Novotnou, garantem projektu bude Mgr. Michaela Kyrych. Turnaj bude
uspořádán ve sportovní hale Kladno v termínu 16. 11. 2023 od 8.00 do 15.00 hod. Turnaje
se zúčastní všechny třídy školy, které vyberou 6 zástupců/hráčů třídy (ostatní spolužáci
budou nehrající podpora týmu). Hrají v systému – v rámci ročníku – každý s každým. Poté
vítěz ročníku hraje s vítězem ročníku jiného. Vítěz celého turnaje hraje s týmem pedagogů.
Celá akce je komentovaná moderátorem a během turnaje/komerčních přestávek je
připraven zajímavý program pro diváky. Bude také připraveno občerstvení jak pro hráče,
tak pro diváky a pedagogy.

Zážitky z regionálního stravování
(Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, Školní 664)

Projekt bude mít na starost skupina 5 žáků, odborným garantem bude učitelka odborných
předmětů Mgr. Marie Bímová. Žáci budou pro své vrstevníky oboru vzdělání Kuchař-číšník
a hotelnictví zajišťovat pořádání akcí na podporu odborného vzdělávání. Půjde o realizaci
bloku exkurzí. Novým trendem, který má velkou budoucnost a je součástí národní
gastronomie, jsou výrobky fermentované a kvašené. Národní gastronomie je hodně
preferovaná a propagovaná v institucích jako jsou zastupitelské úřady, Česká centra nebo
Czech Tourism. Všechny tyto organizace zabezpečují kampaně, které propagují naší
gastronomii v zahraničí. Gastronomické kampaně a projekty významně napomáhají
zviditelnění České republiky jako gastronomického celku. V rámci upoutávek jsou vybrané
regiony propagovány prostřednictvím zážitku z regionální stravy, což je často doprovázeno
prezentací kulturního, historického, přírodního a jiného bohatství naší země.

Odborné vzdělávání u žáků oboru vzdělání veřejnosprávní činnost
(Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, Školní 664)

Projekt bude mít na starost skupina 5 žáků, odborným garantem bude učitelka odborných
předmětů PhDr. Drahoslava Dajčová. Žáci budou pro své vrstevníky oboru vzdělání
veřejnosprávní činnost zajišťovat pořádání akcí na podporu odborného vzdělávání. Půjde
o realizaci bloku exkurzí do institucí, následně proběhne beseda s odborníkem z praxe
a na závěr uspořádají odbornou soutěž. Projekt je zaměřen na propojení odborných
předmětů Veřejná správa, Historie české správy a Cvičení ze správního řízení. Úkolem je
poskytnout žákům ucelený komplex logicky navazujících vědomostí, dovedností a návyků,
jehož základem jsou znalosti z oblasti práva, veřejné správy a veřejných financí. Tato
stěžejní oblast vzdělávacího programu je rozvíjena ve vazbách na oblasti ostatní – např.
sociální politiku, ekonomii, politologii, statistiku, demografii, sociálně komunikativní
dovednosti a jazykové znalosti.


